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NABÍZÍME DÁRKOVÉ 
POUKAZY:

PODPOØTE
VÁŠ 

HOTEL

D Á R K O V Ý  P O U K A Z

D Á R K O V Ý  P O U K A Z

D Á R K O V Ý  P O U K A Z

Kontakt:
www.aprilhotel.cz
email: hotel@aprilhotel.cz
tel. +420 494 534 619 / +420 494 736 646 207

www.pinkreality.cz
800 400 900 infolinka zdarma

po - pá 8 - 20 hod.

č. inzerátu 

3.950.000,- KčCena:

St. pozemek Rychnov nad Kněžnou
St. pozemek, CP 1.081 m2. Je napojen 
na elektřinu, vodovod i kanalizaci.

N12306č. inzerátu 

1.895.000,- KčCena:

Pozemek Říčky v Orl. horách 
Pozemek, CP 7.660 m2, momentálně není 
určen pro výstavbu. Investice do budoucna.

N12377č. inzerátu 

2.950.000,- KčCena:

RD Rychnov nad Kněžnou 
RD 3+kk s garáží v podzámčí. Dům je 
v původním stavu, určen spíše k rek..PENB: G

N12390

Řádková inzerce

Pronájem 1+1 Hradec Králové, CP 45 m2, 10 000 Kč / měs. č. N12393
Pronájem 2+kk Dvůr Králové n. L., CP 45 m2, 8 100 Kč / měs. č. N12395
Pronájem 2+1 Hradec Králové, CP 121 m2, 13 700 Kč / měs. č. N12394
Pozemek Čestice (RK), CP 1.626 m2, 199 000 Kč č. N11625
Pronájem kom. prostor HK – Na Brně, CP 450 m2, od 3 250 Kč / m2 / rok č. N12348
Pronájem kom. prostor Trutnov, CP 15 m2, 2 490 Kč / měs. č. N12330
Pronájem kanceláře Lanškroun, CP 19 m2, 3 900 Kč / měs. č. N12169
Pronájem kanceláře Kvasiny (RK), CP 29 m2, 5 950 Kč / měs. č. N12211

č. inzerátu 

3.205.500,- KčCena:

Byt 3+kk Kostelec nad Orlicí
Moderní byt 3+kk, 73 m2. Balkon, sklep, park. 
stání. Dokončení 7/2021. PENB: B

N12114

PINK REALITY, s.r.o. Vám nabízí:

  ZDARMA tržní odhad Vaší nemovitosti

  VIP SLUŽBA osobního makléře

  ZDARMA advokátní úschova kupní ceny

  VÝKUP NEMOVITOSTÍ do 24 hodin

  ŘEŠENÍ exekucí a zástav

  ZDARMA umístění na realitní servery

Staré náměstí 60
516 01 Rychnov nad Kněžnou
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Náklad 6 000 výtisků je distribuován roznáškovou
službou zdarma do každé domácnosti, podnikate-
lům a firmám v katastrálním území města
Rychnova nad Kněžnou.
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Mgr. Miroslav Hofmann
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Vážení spoluobčané,
dobrých zpráv není nikdy dost. Zvláště v současné
době, kdy již více než rok jsme denně zavaleni zprávami
o celosvětovém šíření nemoci COVID – 19, o přeplnění
nemocnic v České republice pacienty se zmíněnou
nemocí i o stále narůstajícím počtu zemřelých.
Královéhradecký kraj byl ještě nedávno jedním z nejví-
ce zasažených krajů v celé republice.
V poslední době se ale zdá, že nemoc COVID – 19 ztrácí
v České republice na síle. Počty nakažených se výrazně
zmenšují a nemocnice již nejsou pod tak velkým
tlakem, jako před pár týdny.
Téměř za zázrak považuji zprávu, že právě
Královéhradecký kraj, nedávno tak těžce zkoušený,
patří v době tvorby tohoto sloupku mezi kraje, spolu
s Karlovarským, kde se vážně uvažuje o otevření
mateřských škol a navíc bez jakýchkoli omezení pro
malé školáky. Tedy bez roušek či respirátorů a testů.
Myslím, že to je velice dobrá zpráva a dokonce si dovo-
lím říci, že snad již tam někde v dálce je vidět malé
světélko na konci již více než rok trvajícího tunelu.
Věřím, že se Česká republika, spolu s postupujícím
očkováním, kde jediným omezujícím parametrem je
počet vakcín, pomalu ale jistě blíží k normálnímu stavu
bez výrazných omezení veřejného a společenského
života.
Rád bych využil této příležitosti a chtěl bych poděkovat
všem, kdo se zasloužili o zřízení a nyní o provozování
Očkovacího centra v Rychnově nad Kněžnou. Byť orga-
nizační starost je na Nemocnici Rychnov nad Kněžnou,
k zabezpečení chodu Očkovacího centra se přihlásilo
více než 100 dobrovolníků z řad lékařů, zdravotních
sester i administrativních pracovníků. Těm všem,
samozřejmě spolu s pracovníky nemocnice, patří
bezpochyby naše poděkování.
Byť měsíc duben 2021 patřil dle meteorologů k těm
nejchladnějším od 40. let minulého století, věřím,
že v květnu se sluníčka již dočkáme a bude líp. 
Mějte krásné jarní dny a buďte hodně zdraví.

Jan Skořepa

Sdílená kola míří na Rychnovsko
„Sdílená kola“ - společný projekt kvasinského závodu ŠKODA AUTO a.s.,
měst Rychnov nad Kněžnou, Solnice a obce Kvasiny, začne fungovat
od 3. května 2021 a bude trvat do konce listopadu 2021. 

V rámci projektu vznikne cel-
kem 15 míst s cyklistickými
stojany. Osm v Rychnově
n. Kn., čtyři v Solnici a tři
v Kvasinách. Lidé si budou
moci kolo na jednom místě
půjčit a na libovolném jiném
místě znovu vrátit. „Stačí se
pouze registrovat přes web nebo mobilní
aplikaci. Prvních 15 minut je zdarma,
každá další půlhodina stojí 12 korun,“
říká Tomáš Karpov, jednatel společnos-
ti nextbike Czech Republic s.r.o., která
pro závod ŠKODA AUTO a.s. projekt
zajišťuje.
Cyklisté se tak mohou snadno dostat na
nákup, do práce nebo na kávu s přáteli.
Nemusí se bát, že jim někdo kolo zcizí,
nemusí se starat o jeho technický stav
ani uskladnění. Projekt sdílených kol už
funguje v 19 městech v celé ČR, např.
v Hradci Králové jich je 100. 

„Cyklostanice v Rychnově nad
Kněžnou jsme se snažili roz-
místit rovnoměrně po celém
městě. Rychnov je svoji rozlo-
hou relativně malé město, ale
věřím, že si i u nás sdílená kola
najdou své uplatnění. Je třeba
podporovat zdravý životní styl

obyvatel a navíc ovládací systém je velice
jednoduchý,“ říká místostarostka města.
Důležité je říci, že projekt stojí městské
rozpočty Rychnova n. Kn., Solnice a
Kvasin minimální finance na zaplacení
stojanů a informačních tabulí. Celé
náklady projektu hradí ŠKODA AUTO a.s.
„Chceme omezovat dopravní zatížení
regionu a podporovat zdraví obyvatel,“
říká specialista vnějších vztahů závodu
ŠKODA AUTO a.s. Jakub Jedlinský.
Více se dozvíte na 
www.nextbikeczech.com/rychnovsko/

Jana Drejslová

Mapa s vyznačenými stanovišti, kde si bude možno kolo půjčit a vrátit.
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Kdy vyjde zpravodaj?
ČErVEN
Uzávěrka je v pondělí 17. 5. 
ve 12 hod. Číslo vyjde 30. května

Reklamace a otázky ohledně 
distribuce vyřizuje pan 
MArTiN NOVOTNý, 
tel.: 730 140 116, 
e-mailová adresa:
distribuce.novotny@seznam.cz 

zprávy z redakce 

Nepřišel Vám zpravodaj?

V rychnovském společenském centru na konci
března zahájilo provoz vysokokapacitní očkovací
centrum. Jedná se o jediné takto koncipované
očkovací centrum v Královéhradeckém kraji.

Ve dvou sálech bývalé knihovny vzniklo celkem
pět očkovacích míst, kde se lidé mohou nechat
očkovat proti covid-19. Na přípravě centra se podí-
lel Královéhradecký kraj spolu s městem Rychnov
nad Kněžnou a  rychnovskou nemocnicí, která
očkovací centrum provozuje. 
V očkovacím centru je možno aplikovat přibližně
15 tisíc dávek vakcíny měsíčně. Očkovací centrum
tak vždy neodkladně aplikuje všechny vakcíny,
které obdrží.     
V současné době pokračují v nemocnici dle plá-
novaného harmonogramu i přes epidemii covid-
19  stavební aktivity na hlavním pavilonu nemoc-
nice.  Probíhá výměna oken a zateplení pláště
budovy. To vše za zachování provozu všech
oddělení. Zde je na místě požádat naše pacienty
o pochopení. 
I poslední informace je pozitivní. Vzhledem k příz-
nivému vývoji epidemické situace nemocnice
postupně přechází do standardního režimu
a obnovuje doposud pozastavené všechny naplá-
nované operační zákroky.              man

Místní poplatky jsou splatné jednorázově do
31. května 2021. Během května budou rozesílány
složenky. Prosíme o bezhotovostní úhradu na účet.
BANKOVNÍ SPOJENÍ
Č. účtu : 19-1240286399/0800 
Při platbě uvádějte variabilní symbol, který Vám byl
přidělen v minulých letech (je uveden na poklad-
ních dokladech při platbách v hotovosti), případně
Vám bude sdělen pracovnicemi místních poplatků
na tel. 494 509 509 (510).

Místní poplatek ze psů
Sazby místního poplatku se nemění, zůstávají ve
stejné výši jako v roce 2020.

Místní poplatek za komunální odpad
POZOR - od 1. 1. 2021 dochází ke změně sazby
místního poplatku.
Výše místního poplatku byla stanovena na 650 Kč
za poplatníka a kalendářní rok.

Připomínáme, že poplatník, který má nárok na
osvobození, musí tuto skutečnost ohlásit a proká-
zat do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na
osvobození (např. třetí a každé další nezaopatřené
dítě, umístění v léčebnách dlouhodobě nemoc-
ných nebo zdravotnickém zařízení po dobu delší
než 30 dní, pobyt mimo území ČR delší než 3 měsíce
a ostatní osvobození viz. obecně závazné vyhlášky).
V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit
údaj rozhodný pro osvobození ve stanovené lhůtě,
nárok na osvobození zaniká. 

Pro uplatnění nároku na osvobození poplatníci
mohou využít tiskopisy zveřejněné na webové
stránce:  http://www.rychnov-city.cz/formulare/ds-
1039/p1=1886
nebo je lze vyzvednout osobně na finančním
odboru Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou
v přízemí – dveře č. 010, 011.  TZ

Středa 23. června
Středa 22. září
Pondělí 13. prosince
Začátek zasedání v 16.00 hodin. 

Zastupitelstvo 
v roce 2021

Splatnost místních poplatků ze psů a za komunální odpad

Oxygenátory 
pro sociální služby
Zdravotnický nadační fond města Rychnov nad
Kněžnou zakoupil 2 oxygenátory pro organizaci
poskytující služby sociální péče PRO-SEN. Je to
zařízení, které umožňuje nepřetržitou dodávku
kyslíku pacientům. Funguje na principu toho, že
nasává vzduch z místnosti, odděluje kyslík od
ostatních plynů v ovzduší a dodává kyslík ve
vysokých koncentracích přímo uživateli.
Kyslíkové koncentrátory jsou k dispozici nejen
klientům v domově pro seniory, ale i pacientům,
o které se zaměstnanci starají v terénních služ-
bách. Slouží jak pro covidové pacienty, tak pro
všechny pacienty, kteří potřebují usnadnit
dýchání z různých zdravotních důvodů.

Mgr. Jana Drejslová,
předsedkyně správní rady Z. N. F.

Rychnovské očkovací
centrum je jediné 
v Královéhradeckém kraji
V Rychnovském zpravodaji pravidelně
přinášíme informace z naší nemocnice.
Ne jinak tomu bude i v květnovém vydání.
Informuje Ing. Luboš Mottl, ředitel Nemoc-
nice Rychnov nad Kněžnou a člen správní
rady Oblastní nemocnice Náchod, a.s.

Předání oxygenátorů - ředitelka společnosti PRO-SEN Hana
Skořepová a předsedkyně nadačního fondu Jana Drejslová.
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Informace k jakosti vody
Město Rychnov nad Kněžnou je zásobováno
pitnou vodou především z vlastního jímací-
ho území v k.ú. Slemeno u Rychnova nad
Kněžnou prostřednictvím vrtu RK-3. Pouze
oblast horního tlakového pásma (severní
část Rychnova kolem nemocnice a bývalých
kasáren + Panská Habrová) je dotována
vodou převzatou z vodovodu Císařská stu-
dánka. Zásobení místní části Roveň je čás-
tečně zajištěno vodou převzatou z vodovo-
du Vamberk.

Jímací území 
u Rychnova nad Kněžnou
Vrtem RK-3 je jímána voda z hloubky až 140
m. Vzhledem k místním geologickým pod-
mínkám obsahuje vyšší množství rozpuště-
ných látek. Odebíraná voda má také zvýšený
obsah železa, a proto je před dodáváním
upravována – odželezňována. Samozřejmostí
je hygienické zabezpečení vody.
Voda je poměrně vysoce mineralizovaná
s vysokým obsahem vápníku a hořčíku –
tj. tvrdá -  celková tvrdost je průměrně 3,9
mmol/l. Kvalita vody dodávané vodovodní
sítí je pravidelně sledována a ověřována
laboratorními rozbory. 
Jejich protokoly jsou pravidelně uveřejňová-
ny na webových stránkách v sekci dokumen-
ty (https://www.vakrk.cz/protokoly-rozboru-
pitne-vody/).

Převzatá voda
Voda z vodovodu Císařská studánka a z vo-
dovodu Vamberk je vzhledem ke kvalitě
jímané vody dodávána bez úpravy, pouze
s hygienickým zabezpečením vody.  

KŠ

Vodovody a kanalizace informují 

Hotovostní platby za vodné a stočné je
možné provádět v hlavní pokladně (číslo
dveří 12) v přízemí Městského úřadu
Rychnov nad Kněžnou v ulici Havlíčkova
č.p. 136.

Otevírací doba:
pondělí 8 – 11 12 – 16 hod.
středa 8 – 11 12 – 16 hod.

Platbu lze uskutečnit pouze v hotovosti,
nelze platit kartou!
Plátce musí předložit fakturu nebo složenku
s podklady k platbě, jinak nelze úhradu
vodného a stočného provést!  JŠ

Proč je ve smlouvě údaj o počtu připoje-
ných osob?
Jedná se o povinný údaj odběratelské smlou-
vy daný dle § 8, odst. (16) a odst. (17) zákona
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích
pro veřejnou potřebu. Informace může být
důležitá pro to, aby mohl provozovatel ade-
kvátně zabezpečit náhradní zásobování pit-
nou vodou, např. při přerušení dodávek pitné
vody.

Proč není ve smlouvě číslo vodoměru?
Vodoměry používané k výpočtu úhrady za
odebranou vodu jsou stanoveným měřidlem.
Vodoměry musí být typově schváleny a prvot-
ně a následně ověřovány. Ověřování se prová-
dí v intervalu 6 let a na odběrné místo je
namontováno nové ověřené měřidlo s jiným
číslem. Toto vylučuje uvedení čísla vodoměru
ve smlouvě.  

Jak budeme informováni o výměně vodo-
měru? 
Výměna vodoměru bude oznámena odběra-
teli nejméně 15 dní předem s vymezením
času v rozsahu maximálně 3 hodin.

Jak funguje inkaso z mého účtu? 
Inkaso z účtu je vhodné zejména pro pravidel-
né úhrady, kdy se účtovaná částka mění,
a proto není možné využít trvalý příkaz k úhra-
dě. Inkaso je pokyn k provedení úhrady z účtu
odběratele, který však nezadává plátce sám.
Příkaz k tomuto úkonu dává bance příjemce
platby – tj. Vodovody a kanalizace Rychnov
nad Kněžnou, s.r.o. Pro inkasní způsob placení
je povinné, aby odběratel zadal ve své bance

souhlas s prováděním těchto úhrad a stanovil
maximální částku, kterou si subjekt může
z účtu v dané časové periodě, strhnout.

Budeme informováni o zaplacení faktury
v případě inkasa z našeho účtu?
Ze strany Vodovody a kanalizace Rychnov nad
Kněžnou, s.r.o., tato informace odběrateli
nebude předávána. V případě tohoto poža-
davku doporučujeme obrátit se na peněžní
ústav odběratele.

Jak postupovat v případě žádosti o snížení
stočného a v jakém případě se stočné
odpočítává?
Tiskopis „Žádost o snížení stočného“ si lze
stáhnout na našich stránkách www.vakrk.cz,
kde jsou uvedeny možnosti pro snížení účto-
vaného stočného. Zde jsou uvedeny i Pod-
mínky pro podání této žádosti. Podotýkáme,
že dle odst. 7 § 19 zákona o vodovodech
a kanalizacích č. 274/2001 Sb., v platném
znění, musí být toto množství prokazatelně
vyšší než 30 m3 za rok.

Jak se počítá stočné v případě využití vody
z nádrží na domácnost (WC, mytí nádobí,
sprcha)?
Ke zjištění objemu vypouštěné odpadní vody
(stočného) lze osadit měřidlo (vodoměr) na
přívodu vody z nádrže do domácnosti, v opač-
ném případě je stanoveno množství spotřeby
dle směrných čísel a počtu osob v domácnos-
ti. V případě měření vodoměrem se zjištěné
množství připočte k naměřenému odběru
z vodovodu.

VaK RK

Od ledna 2021 zahájila činnost nová městská společnost Vodovody a kanalizace
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. Vedení společnosti prostřednictvím zpravodaje
odpovídá na nejčastější dotazy občanů.

HOTOVOSTNÍ PLATBY
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Nepořádek kolem popelnic – jak ho máme řešit?
Odkládání 

odpadu mimo sběrné
nádoby může být
pokutováno až do 

výše 50 000 Kč

Nabídka pracovního
místa 

Stav, kdy jsou nádoby na odpad
přeplněné a množství odpadu je
i kolem nich, není nedopatřením
svozových společností, ale maji-
telů či správců domů. Právě oni
jsou podle vyhlášky zodpovědní
za zajištění dostatečného počtu
nádob na směsný odpad, za
jejich pravidelný a dostatečný
odvoz a za úklid v jejich okolí. 

Pokud nestačí objem nádoby či
kontejneru pro daný dům, je
potřeba kontaktovat majitele
nebo správce objektu a informo-
vat ho o nutnosti zvýšení obje-
mu, počtu nádob na směsný
odpad či zajištění častější odvoz
odpadu. Majitel nebo správce
objektu si u svozové společnosti
také může objednat mimořádný

Zaměstnanci svozových společností nejsou povinni automaticky
uklízet odpad kolem nádob na tříděný či směsný odpad.

úklid kolem nádob na směsný
odpad.

Odkládání odpadu mimo sběrné
nádoby je přestupkem proti
veřejnému pořádku a může být
postihováno pokutou až do výše
50 000 Kč.

Rychnováci mají možnost takový
odpad uložit zdarma na CSD.
Pokud nemají možnost přepravy,
lze se obrátit na TS RK.             TN

V neděli 4. dubna se v Lokotě uklízelo! V rámci akce
Ukliďme Česko se sešly necelé tři desítky členů
spolku ProLokot, z.s., aby posbíraly veškerý odho-
zený odpad v příkopech. Podařilo se nám vyčistit
okolí komunikací směr Rychnov, Třebešov, Jedlina
a Lipovka. Dělalo to celkem 40 pytlů odpadu! Akce
byla přizpůsobena současné epidemiologické situ-
aci. Na křižovatce byl umístěn "pytlomat" a také
mapka, kam každý zakreslil oblast, kterou se vydal

uklízet. Plné pytle jsme nechávali stát u silnice a na
konci akce vše svezli na jedno místo, odkud je rych-
novské technické služby hned následující pracovní
den odvezly. Rádi bychom jim tímto poděkovali. 

Letošní akce opět ukázala, kolik odpadu jsou něk-
teří lidé schopni odhodit jen tak do příkopu. Přitom
je tolik možností, stačí jen chtít...

Marcela Klapalová,  ProLokot,z.s.

Ukliďme Česko, ukliďme Lokot.
Mimochodem, přestupkem je
i nedovolené ukládání odpadu
na Poustách!

Školské zařízení pro DVPP KHK
přijme pracovníka na pozici
referent soutěží a přehlídek
v okrese Rychnov nad Kněžnou.
Požadavky na uchazeče: 
minimálně úplné středoškolské
vzdělání, výborné organizační a
komunikační schopnosti, samo-
statnost a flexibilita, znalost
práce na PC, pedagogická praxe
a ekonomické znalosti výhodou.
Předpokládáme práci na DPČ,
odpovídající rozsahu do výše
poloviny pracovního úvazku,
v nepravidelné pracovní době
převážně v dopoledních hodi-
nách. Nástup 1. září 2021, pří-
padně dle dohody. 
Podrobnější informace podá
Dana Beráková, koordinátorka
soutěží a přehlídek – 725 059
837, berakova@cvkhk.cz
Strukturovaný životopis zasílej-
te nejdéle do 24. května 2021, na
mailovou adresu svata@cvkhk.cz.

ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ
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Ahoj Boženo, pošli mi své telefonní číslo…

Vcelku nevinně a nenápadně se tak začíná odvíjet ne
příliš příjemný příběh, na jehož konci je řetězově se
množící a v daném okamžiku v čase de facto nezastavi-
telná sériová trestná činnost prováděná pachatelem ve
virtuálním světě, a to velice sofistikovaným způsobem.
Popíšeme Vám jeden takový nevinný příběh Jiřiny a
Boženy, dvou důvěřivých kamarádek na sociálních sítích.

Jak to celé funguje?
Jednoduše. Jiřina profil běžně používá, komentuje příspěvky, těší se
nad příspěvky svých přátel a samozřejmě používá i přidruženou
komunikační platformu. Pachatel neoprávněně do jejího účtu vniká
a začíná jejím jménem kontaktovat i Jiřiny přátele.
ahoj boženo, pošli mi prosím tvé telefonní číslo…
Od Jiřininých přátel pachatel pod smyšlenou legendou (soutěž
o večeři, příp. soutěž o vyšší finanční částku v řádech desetitisíců Kč),
vyláká jejich telefonní číslo. Ano, jakkoliv se to zdá nereálné, Božena
pachateli převlečenému za Jiřinu pošle své telefonní číslo, přestože
ho opravdová Jiřina patrně už má, protože si kamarádky volají.
božena posílá své telefonní číslo falešné Jiřině...
Boženě to nepřijde divné a číslo pachateli převlečenému za Jiřinu
ochotně posílá. Falešná Jiřina pak požádá sociální síť o změnu hesla
Boženy k jejímu účtu a následně přichází v mezičase PIN kód Boženě
na mobil a pachatel převlečený za Jiřinu od Boženy vyláká cestou
komunikace v aplikaci i tento PIN kód a v tu chvíli se Boženy profilu
zmocňuje pachatel převlečený za Jiřinu. První krok, který pachatel ke
své trestné činnosti potřebuje, je za ním.
Svůj účet už božena nevědomky předala pachateli
Pachatel pokračuje a prostřednictvím telefonního čísla Boženy prove-
de například objednávky herních kódů v různých částkách na růz-
ných internetových portálech cestou „M-platby“, což obnáší opět

zaslání PIN kódů od majitelů telefonních čísel, tedy přítelkyně Boženy
a dalších přátel, které jsou zapotřebí k potvrzení „M-platby“ za nákup
těchto herních kódů. 
Z ničeho nic několikanásobný účet od mobilního operátora
Boženě a všem přátelům, kteří falešné Jiřině uvedené údaje zaslali, se
navýší o danou částku paušální vyúčtování od jejich operátora mobil-
ních služeb. V takovém případě už není cesty zpět. Božena a další přáte-
le Jiřiny přicházejí o virtuální identitu v podobě jakési zajištěné „intimity“
či „soukromí“ svého účtu na sociální síti a nenávratně i o své peníze.
Falešná Jiřina však pokračuje v drzosti
Oslovuje i osoby z  rodiny Boženy (manžel, děti, sestra, bratr) a žádá
fotografii platební karty příp. i zaslání přihlašovacích údajů k interne-
tovému bankovnictví.  Pomocí platební karty pak odcizí  finanční pro-
středky z účtu. Bohužel falešná Jiřina občas získá tyto údaje i od osob
mimo rodinu. 
Výsledek?
Pachatel se ve výše uvedeném příběhu, v němž jsme pozměnili
jména poškozených, dopustil několika trestných činů, přičemž v pří-
padě uznání viny mu může soud uložit trest až do výše osmi let odně-
tí svobody.

ale to už je pro oběti pozdě…. Jak a kdo to může
zastavit?
"Vzhledem k tomu, že Policie ČR se o těchto případech
nemá šanci dozvědět online v čase, je pouze na veřejnosti,
aby se nestala oběťmi podvodníků a zareagovala obezřet-
ně a včas. Trestná činnost ve virtuálním prostředí je ex post
obtížněji objasnitelná. Opět jedinou šancí je obezřetné
chování všech, kteří by se mohli stát obětí pachatelů a šíře-
ní tohoto způsobu páchání trestné činnosti. Na konci celé-
ho poměrně krátkého procesu je nejen ztráta soukromí
a případně celého účtu, ale pachatelé by mohli touto ces-
tou obecně své oběti například vydírat, vyhrožovat jim
a samozřejmě odčerpávat nezanedbatelné finanční část-
ky," říká kriminalista Ladislav, který se problematice
dlouhodobě na našem Krajském ředitelství policie
Královéhradeckého kraje intenzivně věnuje. policie Čr

V hledáčku čtyřkolky i motorky 
Do lesů a chráněných území pěšky nebo na kole
S příchodem jara se jako každoročně objeví
i řidiči terénních motocyklů a čtyřkolek, kteří
se vypraví do lesních porostů Orlických hor
a podhůří. Kromě jízd v chráněné krajinné
oblasti Orlické hory jsme i letos zaznamenali
stížnosti a upozornění občanů na výskyt řidi-
čů v chráněném území v údolí Benátek,
v lokalitě přírodní památky „Uhřínov - Benátky“.

Stejně jako v předchozích sezónách se i letos
policisté na dané lokality zaměřují. V případě
zjištění přestupkového jednání po zadoku-
mentování přestupku čeká neukázněné řidiče
sankce formou pokuty nebo postoupení věci
příslušnému správnímu orgánu.      policie Čr

Více k problematice:
Zákon č. 289/1995 Sb. Zákon o
lesích a    o změně některých záko-
nů (lesní zákon)
HlaVa tŘetí
obecNÉ UŽíVÁNí leSŮ
§ 20
Zákaz některých činností v lesích
(1) V lesích je zakázáno
g) jezdit a stát s motorovými
vozidly,
j) mimo lesní cesty a vyznačené
trasy jezdit na kole, na koni, na
lyžích nebo na saních,
HlaVa DeVÁtÁ
pŘeStUpkY

Oddíl první 
Přestupky fyzických osob
§ 53
(1) Fyzická osoba se dopustí pře-
stupku tím, že v rámci obecného
užívání lesa v lese
g) bez souhlasu vlastníka poruší
zákaz vjezdu a stání motorovým
vozidlem,
j) jezdí mimo cesty a vyznačené
trasy na kole, na koni, na lyžích a
na saních,
(2) Za přestupek lze uložit poku-
tu do
a) 5000 Kč, jde-li o přestupek
podle odstavce 1 písm. a) až k).

Policie varuje před novými hrozbami - převlečení za přátele číhají na sociální síti. 
Když si Jiřina zřídila účet na jedné z nejpoužívanějších soci-
álních sítí a využívala pro komunikaci se všemi navázaný-
mi přáteli na její profil i přidruženou komunikační platfor-
mu, netušila, že do jejího virtuálního soukromí pronikne
pachatel a jejím jménem začne oslovovat její přátele.

První a zcela nevinně vypadající zprá-
va, která Vám může od přítele přijít.

Smyšlená historka pro vylákání PIN.
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Velké díky patří těm, kdo pečovali o děti rodičů vybraných profesí během
uzavření základních a mateřských škol. V Rychnově se v případě ZŠ
Javornická starali o tyto děti v podstatě nepřetržitě od října 2020 do 9. dubna
letošního roku.
Práce to byla bezesporu nesmírně náročná –
děti z různých škol ze všech koutů okresu,
v jednom období bylo zapsáno i 40 dětí! Ne
všechny stále docházely, ale i tak byla situace
hodně náročná. 
Pracovalo se většinou v malých skupinách od
6 hodiny ranní, až do 18 hodin večer, dětem se
zajišťovalo připojení s učiteli jejich kmenových
škol, (škola dětem zapůjčila notebooky, tiskla
pracovní listy apod.). Při práci v malých skupi-
nách byl kladen důraz na individuální přístup,
pedagogičtí pracovníci (většinou asistenti
pedagoga a vychovatelé, učitelé zajišťovali
online výuku svých kmenových žáků) v té
době vlastně částečně nahrazovali i rodiče.
Ostatní čas během dne vyplňovaly různé čin-
nosti, došlo i na vynášení Morany, pečení
Jidášů, poznávání Rychnova a okolí.
Pochopitelně se vyskytla se i řada potíží, selhá-

valo připojení, pedagogové i přes nošení
respirátorů onemocněli covidem, neměli to
nikterak jednoduché.
Stravování školním dětem po celé období
zajišťovala Školní jídelna Rychnov n. Kn.
Mladší děti těchto rodičů byly v mateřské škole
Klíček až po uzavření mateřských škol, jednalo
se o šest týdnů. Po Velikonocích musely být
otevřeny dokonce dvě třídy, přihlášeno bylo
nejvíce 30 dětí. 
I tady se v plném nasazení staraly paní učitelky
nejen online o svoje kmenové děti, ale opět
o děti ze širokého okolí. Dokonce se zapojily
do předvelikonoční výzdoby Havlíčkovy ulice
výrobou velikonočních kraslic.
Všem těm, kteří s dětmi pracovali, nebo
jenom zajišťovali provoz, ale i vedení škol
patří TISÍCERÉ DÍKY!!! Jste úžasní a velice si
Vaší práce vážíme, smekám pomyslný klo-

Děkujeme...

 
 
 
 

 

ZAHRADA DOBROMYSL 
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Kontakt:  

 
 

petra@sdruzenisplav.cz 
+420 731 572 619 

   fb: Zahrada Dobromysl 

bouk a tleskám. Bez Vaší pomoci by
nemohli v klidu pracovat lékaři, sestřičky,
ale i mnoho dalších, kteří jsou pro nás
všechny nepostradatelní.

L. Cabalková
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Stará kamenná zeď se sesunula 12. dubna 2021
v Krocínově ulici v Rychnově nad Kněžnou. Zeď
se  zastavila o rodinný dům, naštěstí se nikomu
nic nestalo. Stav svahu musí posoudit statik
a   následně bude stanoven další postup prací. 

Foto: J. Dušek 

Vzpomínka na pana
Remigiuse Machuru

Když se před dvěma lety otevíral krásně zrekonstruovaný stadion
v Rychnově n. Kn., sešly se tu legendy. K těm nejvítanějším patřili spor-
tovci z rodiny Machurů. Bylo to velmi milé setkání a vzpomínání. I když
již řadu let v Rychnově nežijí, stále se sem čas od času rádi vraceli. 

V posledních letech vždy pana Machuru posadily jeho děti na zahra-
du a on řídil zahradnické úpravy. Sousedi se zastavili pozdravit, poptat
se. Všichni si pamatujeme, jak se u Machurů sportovalo, pan Machura
ráno na zahradě vzpíral a protahoval své tělo, pak vybíhal s dětmi na
stadion či do terénu. 

Nyní dorazila do Rychnova smutná zpráva. Dne 9. 4. pan Remigius
Machura odešel navždy ve věku 88 let. Vzpomínáme na něj i na jeho
milou paní Jiřinu.  Bývalí sousedé

Červen 2019 - slavnostní otevření rychnovského atletického stadionu a srdečný
rozhovor  Remigiuse Machury s Romanem Šerbrlem. Foto: archiv zpravodaje

l Pronájem nebytových
prostor v Kostelci nad
Orlicí plátci DPH - vhodné
jako ordinace nebo kance-
láře. Tel. 736 137 846.

zubní pohotovost

Rozpis služeb 
ordinační hodiny: 

sobota, neděle, svátek   
08,00 - 12,00 hod.

UPOZORNĚNÍ:
V rozpisu může dojít ke změnám,
které vzniknou již po uzávěrce
zpravodaje. Prosíme pacienty,

aby si rozpis aktuálně ověřovali
na www.dent.cz (v horní liště

v odkazu POHOTOVOST). 

01.05. MDDr. Andělová Jana
Jana Pitry 448, Opočno
731 980 112

02.05. MUDr. Bahník František
Třebízského 799 , 
Kostelec n.O., 494 323 152

08.05. MUDr. Beránek Jan
Komenského 828 , 
Týniště n.O., 494 371 088

09.05. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445 , 
Č. Meziříčí, 734 324 600

15.05. MDDr. Borůvková Veronika
poliklinika, Pulická 99, 
Dobruška, 494 622 114

16.05. MUDr. Domáňová Iva
poliklinika Rychnov n. Kn.
494 515 694

22.05. MUDr. Handl Jindřich
Panská 24, Rychnov n.Kn.
494 531 955

23.05. MDDr. Havlíček Ondřej
Kvasiny 145, 771 155 445

29.05. MUDr. Hrbáčová Eva
Na Trávníku 1232, 
Rychnov n.Kn., 494 532 330

30.05. MDDr. Chládek Tomáš
Kvasiny 145, 771 155 445

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÝCH ŠKOL  
V  RYCHNOVĚ NAD KNĚŽNOU PRO ŠKOLNÍ ROK 2021/2022

se koná v každé mateřské škole od 3. května do 14. května 2021. 
Podrobné informace k formě a organizaci zápisu budou uvedeny 

na webových stránkách jednotlivých mateřských škol!

Sesuv kamenné
zdi v Krocínově ulici



10 Rychnovský zpravodaj www.rychnov-city.cz

zprávy

,,Vladimír je ze zapomenuté-
ho rodu tichých umělců,
kteří odešli z města, tvoří
v krajině a nechávají se
inspirovat“, začíná své
povídání o východočes-
kém malíři Vladimíru
Hanušovi Vladislava
Jirásková. A místem, kde
umělec žije a pracuje je Rychnovsko, konkrét-
ně malá obec v podhůří Orlických hor
Debřece u Skuhrova. Ačkoliv jeho díla visí
v mnoha význačných galeriích u nás i v cizině
(Anglie, Francie, Nizozemsko, Kanada, USA),
malíř svůj rodný kraj téměř neopustil. Snad
jen na studia Akademie výtvarných umění
v roce 1988 v Praze a na stipendium do New
Yorku v roce 1990.
„Téměř necestuji, takže den za dnem setrvávám
na jednom místě planety, což mě často udivuje,
až zaráží. Mnohdy až k pochybám, není-li to ke
škodě – i všem v rodině. To obcházení jednoho
místa, tak letité, se zdá být bez možností, zdá se
být nehybností, která nikam nevede. Přesto mé
obrazy plynou a proměňují se. Debřece jsou
mnohým řízením návratem do kraje předků,“ říká

Věřím v krajinu, Zemi a její obyvatele.
o svém vztahu k rodné hroudě sám umělec.
A že není jednoduché na ni pro výtvarníka
setrvat a prosadit se, svědčí někdy trochu
kostrbatá životní cesta. Mimo jiné tu cestu
v době obrovské povodně spláchla voda
i s jeho kvasinským mlýnem. Několik let fun-
goval jako fotograf v místních novinách,
dodnes skvělým fotografem stále je, malovat
nepřestal a dnes je považován za jednoho
z největších malířů své generace.

Pro nás a naši malou galerii je vždy velkým
potěšením, když nás mistr navštíví a zakoupí
pár pláten, barev, nebo štětců. A právě tímto
bychom chtěli ze srdce pogratulovat květno-
vému čerstvému šedesátníkovi – Vladimíru
Hanušovi: „Věřím v krajinu, Zemi a její obyva-
tele netrpící člověkem, věřím v člověka schop-
ného zodpovědně a šťastně obývat krajinu.“

Jana a Pavel Pokorní
Galerie Pikart
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Pokud tedy po prodělání nemoci Covid-19 vní-
máte, že vaše tělo „nefunguje“ tak, jak jste byli
dříve zvyklí, cítíte se unaveni, během běžných
denních i  pohybových aktivit cítíte, že se při
nich zadýcháváte (máte pocit krátkého dechu,
pocit, že nestačíte s dechem, že vám nejde
zhluboka nadechnout, vydechnout), nevydrží-
te je vykonávat tak dlouho, jak jste je před
nemocí prováděli, cítíte se při nich nebo po
jejich provádění unavení,  je vhodné váš stav
konzultovat s  vaším ošetřujícím lékařem. 
Ošetřující lékař Vám v rámci komplexního
řešení vašich obtíží může indikovat také
ambulantní plicní rehabilitaci, která nejčastěji
zahrnuje vstupní a výstupní vyšetření, edukaci,
pohybovou léčbu, techniky respirační fyziote-
rapie a  další fyzioterapeutické postupy, které
jsou zvoleny podle všech vašich obtíží včetně
zahrnutí léčby i jiných onemocnění, pokud se
s  nějakým dalším onemocněním léčíte. 
Na provádění aktivní plicní rehabilitace se
budete společně podílet s vaším fyzioterapeu-
tem, který vás postupně naučí všechny důleži-
té cviky. Nastaví Vám pohybový trénink tak, aby
léčba byla pro vás co nejvíce přínosná. Je důle-
žité si uvědomit, že bude nutné naučenou

„auto-sestavu“ cviků a pohybový trénink pro-
vádět pravidelně i v rámci domácího cvičební-
ho programu, aby benefity z této léčby byly co
největší. Po ukončení ambulantní rehabilitační
léčby a zhodnocení jejího efektu vám fyziotera-
peut nastaví i  následný domácí program plicní
rehabilitace, ve kterém již budete pokračovat
zcela samostatně. Je také důležité se postupně
navrátit k pohybovým aktivitám, které jste před
onemocněním vykonávali. Nicméně rychlost
návratu k pohybovým aktivitám bude rozdílná
u  pacientů, kteří měli asymptomatický případ-
ně lehký průběh, v porovnání s lidmi, u kterých
byl průběh nemoci těžký.
Prováděním pravidelné pohybové aktivity ve
spojení s úpravou jídelníčku a vhodnou dél-
kou spánku můžete ovlivnit i  nejčastější rizi-
kový faktor pro těžký průběh Covid-19 – nad-
váhu a obezitu.
Dech nás provází celým životem. 
Pojďme co nejrychleji eliminovat příznaky
onemocnění a získat zpět sílu s plným zapo-
jením do Vašeho života.

PaedDr.olga Zachariášová
vedoucí reha - střediska, 

instruktorka Zrtv, pilates, rehab. cvičení 

Příroda Rychnova 

Obloha a její západ slunce v Rychnově. Dubnová fotografie Ivanské jezera.Pejsek v jarním kvítí.

Dubnové počasí opět potvrdilo, že je nejblázni-
vější v celém roce. Děkujeme za zaslané foto-
grafie Ivaně Skřítecké a Libuši Hlaváčkové a jen
připomínáme, že rádi uveřejníme i vaše foto-
grafie. Naše mailová redakční adresa je zpra-
vodaj@rychnov-city.cz.  

NáboŽeNská obec církve českoslo-
veNské husitské v rychNově 

Farářka  Mgr. Alena Naimanová, telefon, 739
071 416, mail:  naina@seznam.cz,

Pastorační asistentka Petra Šenková, 
Rychnov n. Kn., senkovap@seznam.cz

bohosluŽby se stále koNAJí  
(byť s omezením počtu přítomných)

bohoslužby v květnu:  
9. 5. v 8.30 h, 23. 5. v 8.30 s navazujícím

výročním shromážděním 
a volbou nové rady starších

svAtoDuŠNí NeDěle :  
23. května Májové pobožnosti vždy 

v úterý v 18 hodin: 4.,11.,18. a 25. 5. v 18h
Noc kostelů:

pátek 28. 5. od 17h do 22 h 
klub kakaDú (mladí) 

- podle možností v pátek v 17.30
bližší informace na vývěsce 

u husova sboru.

Noc kostelů
Rychnov nad Kněžnou, Husův sbor CČSH

Program v roce 2021
17:00 Program pro děti s dílničkou

- krásné Boží stvoření
17:45 zahájení s houslovým vstupem
18:00 Koncert Evy Henychové
19:15 Křesťané a ekologie
19:45 Naše spolupráce s Weissigem
20:15 Komenský jinak?
20:45 Vanuatu - daleká země, která staví 

svůj život na Bohu.
21:15 Co nás ještě zajímá...
21:40 Ztišení se svíčkami

Rehabilitace u klientů po prodělaném 
onemocnění Covid 19
U větší části pacientů, kteří nemoc Covid-19 prodělali v domácím prostředí, se neobjevují
žádné dlouhodobé následky. Nicméně u některých osob jsou popisovány dlouhodobé projevy
postižení plicního parenchymu, dolních dýchacích cest, plicních cév, srdce a dalších orgánů.
Pacienti po prodělání onemocnění Covid-19 nejčastěji uvádějí únavu, dechové obtíže
(dušnost případně vnímání blíže nespecifikovatelného dechového dyskomfortu), kašel, bolesti
na hrudi, malátnost, mravenčení končetin, poruchy zažívání, úzkost, depresi a další řadu
příznaků, které mohou trvat i několik měsíců.
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Výstava prací dětí 
ze ZUŠ"Tvoříme dál!
Aneb co se urodilo 
v distančce!"

SDRUŽENÍ SPLAV - MAP 
AKce nA KVĚTen
lStředa 5. 5. 14:00 -16:00
Jak na questing II. aneb hledačky, jak je vytvá-
řet, jak se jimi bavit a učit - Blažena Hušková
Místo konání: online webinář pro pedagogy
v rámci místně zakotveného učení

lStředa 12. 5. 13:00 - 17:00
Plán osobního pedagogického rozvoje – Mgr.
et Bc. Jana Stejskalová, Mgr. Hana Žežulová  JOB
- spolek pro inovace
Místo konání: webinář online pro všechny
pedagogické pracovníky

lPondělí 24. 5. 14:00 – 17.00
Výtvarná výchova DneS - Mgr. Helena Šestáková
a Bc. Patricie Kaválková (GMU v HK)
Základní škola Rychnov nad Kněžnou, Javor-

nická 1596 – venkovní učebna v ulici
Komenského

lKonec května – termín upřesníme na webu
Questing – budeme společně hledačky
vytvářet - Blažena Hušková
celodenní workshop a tvůrčí setkání offline pro
pedagogy v rámci místně zakotveného učení,
místo konání upřesníme

Prosím sledujte naše www a fcb stránky, kde
naleznete případné změny konání a aktualizaci
všech akcí.

Registrace: map@sdruzenis-
plav.cz, FB: MAP vzdělávání
na Rychnovsku, www.sdru-
zenisplav.cz, tel. 777 309 803,
777 227 492.                        TZ

Máme velkou radost, že vám můžeme
představit v prostorách informačního
centra, ve výlohách a ve vestibulu, práce
žáků výtvarného oboru Základní umě-
lecké školy v Rychnově nad Kněžnou.
Práce dělali žáci ve věku 6 -18 let doma,
při online hodinách výuky. Přijďte se
podívat na šikovnost našich dětí. Íčko RK

Je nám moc líto, ale
letošní 5. ročník

festivalu Jiřího
Šlitra musíme

opět zrušit. 
Věříme, že

naposledy - celý
program přesou-

váme na 21. května
2022.

Děkujeme za pochopení.
Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o. 

Festival Jiřího 
Šlitra zrušen

    

 

    
Zámecká jízdárna Rychnov nad Kněžnou
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Zájmová činnost Déčka DDM Rychnov
nad Kněžnou končí 31. 5. 2021. S tímto
termínem počítáme v našich kalkula-
cích. V kalkulacích jsou zahrnuté také
dvě schůzky navíc pro případ nemoci
vedoucího, překážky na straně zaměst-
navatele aj. 
Připomenutí podmínek: 
1. Účastník se hlásí na celý rok (neexistuje
jen pololetí) 
2. Úplata je rozdělena na dvě pololetí. 
3. Informace naleznete na www.deckovi-
ny.cz nebo na FB. 

V případě, že díky dalším okolnostem
odpadne více než dva kroužky, bude-
me postupovat takto: 
1. Kroužek neskončí 31.5.2021, bude pro-
bíhat ještě i v červnu, dokud neodučíme
počet schůzek dle kalkulace. 
2. Pokud ani v červnu nepostačí k náhra-
dě odpadlých kroužků, budeme u jedno-
tlivých kroužků postupovat různě (např.
některé posílíme o 30 min., jiným nabíd-
neme intenzivnější činnosti během
týdne, víkendové akce, …). Bloková
výuka by probíhala v jarních měsících. 

3. Nebudeme-li mít možnost využít ani
jedné z výše uvedených možností, při-
stoupíme k vrácení poměrné části úplaty
školného za neodučené hodiny. Termín
vracení peněz je stanoven červenec
2021. 
4. Kdo zaplatil již plnou částku, finance
budou převedeny na druhé pololetí a o to
bude úplata za druhé pololetí snížena. 
5. S úplatou nyní počkejte, my vás osloví-
me s aktuální cenou kroužku. 

Mgr. Josef Solár 
ředitel DDM

Tradiční přehled aktivit 
Déčka za poslední měsíc. 

TANEČNÍ ÚSPĚCH 
LEONY VALTOVÉ
Pandemická situace připravila tanečníky již
o druhou taneční sezónu. Členka taneční
skupiny RK Crazy přijala výzvu celorepubli-
kové taneční soutěže Taneční skupina roku

2021- online a její jméno se objevilo na star-
tovní listině. Leona Valtová sestavila vlastní
Hip Hop choreografii a utkala se ve své kate-
gorii se 70 tanečníky.
Hned první den se probojovala do nejlepších
17 choreografií a získala velmi pěkné slovní
hodnocení poroty. Druhý den jsme při živém
online vysílání s napětím čekali na další
výsledky. Během celého vysílání jsme mohli
konstatovat, že Dům dětí a mládeže
v Rychnově nad Kněžnou na základě svých
zájmových útvarů  a nabízených seminářů
a workshopů vychovává skvělé tanečníky.
Celkové vyhlášení výsledků nás velmi potěši-
lo a tanečnice LEONA VALTOVÁ ze skupiny RK
Crazy se probojovala do první třináctky. 

VELKÁ GRATULACE! Děkujeme za skvělou
reprezentaci rychnovského Déčka a taneční
skupiny RK Crazy. Přejeme spoustu dalších
skvělých výsledků. 

PROJEKTOVÉ ŽÁDOSTI 
BYLY PODPOŘENY! 
Během tohoto období jsme stále aktivní
ve vyhledávání a psaní projektových žádostí,
aby jednotlivé aktivity byly dostupnější
či zajímavější pro naše účastníky.
PŘÍRODA NA DOTEK – je název projektu,
které rychnovské Déčko podalo pro podporu
enviromentálních aktivit a výuky. Jsme velmi
potěšeni, že Královéhradecký kraj finančně
podpořil tento projekt. Nyní probíhá velká
rekonstrukce našeho zookoutku. Nesmíme
ani zapomenout na naše „Patrony zookout-
ku“, kteří nosí neustále krmení pro naše zví-
řátka. Všem moc děkujeme! Pomáhá to nám
přečkat toto období, kdy neprobíhají zájmo-
vé kroužky a neovlivňuje to péči o zvířátka.
Velmi nás příjemné překvapila podpora
všech zúčastněných! 

DéčkO

Rekonstrukce ZOO koutku

Jaká bude kompenzace za odpadlé kroužky? 

V rámci dalších projektů, které Královéhrade-
cký kraj podpořil a my budeme moci letos
realizovat i „SOUTĚŽE A PŘEHLÍDKY“, „SPOR-
TUJ 2021“ a „DRUHÝ PILÍŘ 2021-TÁBORY“.
Tato podpora umožní především nákup
materiálu a cen pro jednotlivé soutěže či
aktivity.
Velmi významným donátorem pro letošní
rok je i ŠKODA AUTO, kteří podpořili moder-
nizaci naší společenské místnosti, technic-
kým vybavením a IT technikou.

STÁLÁ NABÍDKA DÉČKA
V současné době stále nabízíme rozmanité
aktivity v online prostředí od výuky někte-
rých kroužků, soutěže po městě, fotografické
soutěže, hádanky či kvízy…atd. Od 19.
dubna jsme mohli rozšířit naši činnost o indi-
viduální lekce. Jsou to první možnosti a my
jsme to hned využili! 
Věříme, že za měsíc budeme moci otevřít

i další kroužky ve skupinách.         Vaše Déčko

Jménem naší želvy Jůlinky i dalších zvířátek Déčka
děkujeme za vaši podporu! 
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On-line Olympiáda regionálních znalostí 
Ve čtvrtek 25. 3. 2021 proběhlo finále již druhého ročníků Olympiády regionálních
znalostí žáků 2. stupně základních škol Rychnovska, Kostelecka a Dobrušska.
Druhý ročník proběhl celý online. Soutěž připravili zaměstnanci a členové
Sdružení SPLAV jako jednu z aktivit   podporujících vzdělanost a vztah mladých
obyvatel k obcím a regionu, kde žijí. Že je to téma potřebné, ale i zajímavé,
potvrdila účast významných odborníků pana Jiřího Macha, Josefa Lukáška,
Bohumíra Dragouna, Petra Hudouska a Davida Rešla, kteří připravili otázky
soutěže a zasedli v porotě. Celé finále bylo vysílané online na Youtube, a tak
žákům mohli fandit spolužáci, kamarádi, nebo rodina.

Zvítězilo družstvo Gymnázia F.M. Pelcla před týmy ZŠ Javornická

Celkem čtyřicet tříčlenných družstev ze šesti
škol absolvovalo 3. 3. 2021 online první kolo
školní soutěže s 50 otázkami z oblasti historie,
přírodopisu, zeměpisu a osobnosti obcí
Rychnovska, Dobrušska a Kostelecka. Nejvíce
družstev reprezentovalo gymnázium v Rych-
nově nad Kněžnou. Své zástupce v soutěži
měly také základní školy v Javornici, Týništi nad
Orlicí, Vamberku, Skuhrově n. B. a další rych-
novská škola - Javornická.  Deset nejúspěšněj-
ších týmů podle bodového zisku postoupilo

do finálového kola. O vítězství zde bojovala
družstva 3 škol – Gymnázia F. M. Pelcla,
ZŠ Javornické v Rychnově nad Kněžnou a ZŠ
Týniště nad Orlicí. Jednotlivé týmy odpovídaly
online v aplikaci ZOOM před odbornou poro-
tou na druhé straně obrazovky na otázky for-
mou soutěže Riskuj - volily téma a obtížnost
otázky podle vlastní strategie. Největší odva-
hu, ale i znalosti v této části soutěže prokázali
zástupci rychnovského gymnázia – družstvo
Dream team ve složení Vojtěch Brandejs,

1.kolo:
1. Vamberk proslul hned několika řemesly. Je proslaven kraj-
kou, kamnářstvím a také v minulosti i zpracováním kamene.
Z kamene se ve velkém vyráběly v 17.a 19. století: 
2. Dnes již neexistující firma Porkert, jejíž továrna se nachá-
zela při řece Bělé nad Skuhrovem nad Bělou, vyráběla pro-
slulé kuchyňské náčiní. Byl to:
3. Prvotiny Františka Kupky najdete v našem regionu:
4. Kolik let letos uplynulo od úmrtí spisovatele Karla
Poláčka?
5. Významná křižovatka turistických cest na hřebeni
Orlických hor se jmenuje podle počtu cest, které se tam set-
kávají. Je to:
6. Fotbalový klub v Rychnově nad Kněžnou se jmenuje:
7. Výtrusy plavuně vidlačky se v minulosti používaly k diva-
delním trikům. Kde byste ji hledali?
8. Od jakého roku se v Kvasinách vyrábějí automobily? Tehdy

Ing. František Janeček koupil část solnického panství
a v těchto prostorech začal vyrábět karosérie pro Jawu 700.
9. Jaká je počtem obyvatel nejmenší samostatná obec
v okrese Rychnov nad Kněžnou?
10. Která chráněná léčivá rostlina je schopna růst v suchých
trávnících, ale i na mokrých loukách?

2. kolo:
1. Nad řekou Bělou nestojí hrad:
2. V roce 2019 byla na jednom z vrcholů Orlických hor posta-
vena rozhledna. Kde?
3. Rybník leží v okrese Rychnov nad Kněžnou v nadmořské
výšce 279 m. Jedná se o největší vodní plochu v rychnov-
ském okrese a je v povodí řeky Dědiny. Rozloha rybníka je
62,6 ha. Je to:
4. Některá městečka či vsi měla původně jiné jméno než
dnes. Předchůdcem Dobrušky bylo Leštno a předchůdcem

Černíkovic byl:
5. Několik desetiletí zaznamenával pomocí objektivu dění
v regionu vamberecký fotograf:
6. V letech 1935 -1940 vydával Stanislav Dvořák v Rychnově
nad Kněžnou vlastivědný sborník věnovaný naší oblasti.
Jmenoval se:
7. Všichni známe román Boženy Němcové Babička.
Románovou babičkou je Marie Magdaléna Novotná rozená
Čudová. Ta se v roce 1770 narodila v našem regionu.
Pocházela z:
8. Jedna z obcí z našeho regionu má ve svém znaku pannu
na jelenu. Je to:
9. Lesopark Lipová stráň je součástí Přírodního parku Orlice
a leží u Divoké Orlice. U kterého města se nachází tato pozo-
ruhodná památka?
10. Jelení zvěř je doma i v Orlických horách. Kdy jeleni
shazují parohy?

Eduard Linhart a Ondřej Martinek.
Dalším úkolem týmů pak byla prezentace pře-
dem zvoleného tématu vztahujícího se k příro-
dě regionu, na jejíž zpracování měli žáci
2 týdny. Soutěžící mohli vybírat z témat „LES,
CHRÁNĚNÁ KRAJINNÁ OBLAST ORLICKÉ HORY
A LIDÉ OKOLO“, „ZAJÍMAVÉ PŘÍRODNÍ MÍSTO V
MÉ OBCI A OKOLÍ“, nebo „MÍSTA DALEKÝCH
ROZHLEDŮ ORLICKÝCH HOR“, které se staly nej-
oblíbenějším tématem. Zde největší invenci
předvedly členové družstva Gymnázia F. M.
Pelcla., kteří jednak celou prezentaci Místa dale-
kých rozhledů představili „z patra“, ale také pou-
žili vlastní fotografie a všechna místa zaznačili
do mapy, vytvořili trasu a celou prezentaci poja-
li jako tip na výlet. 
Po sečtení bodového zisku z obou částí druhé-
ho kola byli vyhlášeni vítězové soutěže - druž-
stvo Gymnázia F.M. Pelcla v Rychnově nad
Kněžnou ve složení Ondřej Felcman, Jakub
Pácha a Vojtěch Černý, kteří si říkali Velmi origi-
nální název. Na druhém a třetím místě se umís-
tila družstva Javorníčci a Javorníček z rychnov-
ské základní školy Javornická.

Hlavní cenou pro vítěze je půlhodinový vyhlíd-
kový let nad Orlickými horami a jejich podhů-
řím.  Celou řadou zajímavých cen mnoha spon-
zorů z našeho kraje i regionu však bylo odmě-
něno všech 10 týmů druhého kola. Doufáme,
že olympiáda regionálních znalostí se stane tra-
dicí, děkujeme všem zúčastněným studentům i
jejich učitelům a těšíme se na příští ročník, snad
již osobně! 

Za Sdružení SPLAV, z.s. 
Kateřina Holmová, vedoucí manažerka

Chcete porovnat své znalosti s vítězi? Zde je pár soutěžních otázek:

Vítězný tým rychnovského gymnázia „Velmi originální název“ převzal ceny z rukou předsedy poroty Bohumíra Dragouna.
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Touto cestou bychom rádi poděkovali našemu
zřizovateli, kterým je Město Rychnov nad
Kněžnou, za zakoupení konvektomatu do školní
kuchyně. Kuchyň prošla zaslouženou rekon-
strukcí, díky čemuž se v mateřské škole vaří
zdravěji a s nižšími energetickými náklady.
Následně byla realizována úprava zahrady a za-
střešení pískovišť. Provozní zaměstnanci tedy
měli mnoho práce. Vše se realizovalo tak, aby

znovuotevření mateřské školy ocenily zejména
děti a jejich návrat do běžného školního režimu
probíhal co nejveseleji. Paní učitelky připravily
nové pomůcky. Každoroční Den otevřených
dveří se z důvodu pandemické situace v ma-
teřské škole nekoná přímo. Zájemci o naši MŠ si
však mohou prostory všech tříd a zahrady
prohlédnout na webu školy. Zároveň se tam
mohou seznámit s výchovně-vzdělávacími

MŠ čtyřLísteK

MŠ  Láň

Poděkování našemu zřizovateli 

Po pauze opět v provozu
V pondělí dne 12. dubna se
konečně mohla naše mateřská
škola Čtyřlístek otevřít pro děti,
i když zatím bohužel ne pro
všechny. Zatím mohou školku
navštěvovat pouze předškoláci
a děti rodičů pracujících pro IZS.
Všichni zaměstnanci mateřské školy
se na děti moc těšili. Panovaly ale
obavy, jak děti zvládnou testování.
První den byl sice náročný, ale

proběhl hladce. Za to opět patří dík
rodičům a samozřejmě dětem,
které byly statečné.
Naše školka byla měsíc a půl
zavřená a mohlo se zdát, že se zde
nic neděje. Uvnitř ale bylo velmi
rušno. Dezinfikovaly se hračky,
povrchy, zkrátka vše, abychom pro
děti zajistili bezpečné prostředí.
Také proběhla obměna výzdoby ze
zimní na jarní. Pedagogičtí pra-

činnostmi naší školy. 
Přejeme všem krásné jarní dny a hlavně zdraví.
Věřte, že se sluníčkem, bude lépe. 

Ředitelka MŠ Láň Bc. et Bc. Renata Horká

MŠ  roveň

Jak probíhala distanční výuka u nás

MŠ KytičKa

Během uzavření mateřských škol
v březnu a dubnu jsme se snažili
úzce spolupracovat s rodinami
„našich“ dětí a snažili jsme se je
podpořit v tom obtížném čase
příjemnými akcemi. O zorgani-
zování rodinného „loučení se
zimou“ jsme psali již v minulém
čísle Zpravodaje. Následovaly
však další nápady, třeba jak
dětem obohatit Velikonoce. Pro
dívčí i chlapeckou koledu v ro-
dinách jsme všem dětem

připravili vlastnoručně upletené
pomlázky a upečené perníčky od
paní kuchařky. Plot mateřské
školy se stal funkční „samoob-
sluhou“ pro vyzvedávání všech
dárků. Pro děti jsme na závěr
lockdownu připravili ještě Po-
hádkovou cestu v přírodě, plnou
činností, úkolů a zábavy, na
kterou se vydaly s rodiči do lesa
Včelný. Odměna děti také
neminula a v cíli u MŠ na ně čekal
malý dárek a čerstvý diplom! 

Chtěla bych poděkovat všem
rodičům dětí za velmi krásná slova

díků a uznání, která nám zpětně
posílali! Bylo to opravdu milé!
Ujišťovalo nás to v tom, že to, co
nabízíme, má smysl a hlavně, že
se nám podařilo udělat dětem
radost!
Nyní je už školka otevřena pro
předškoláky a v květnu nás čeká
každoroční Zápis dětí do MŠ.
Doufejme, že snad příští školní rok
už bude klidnější a děti si zase
budou v MŠ užívat přítomnost
svých kamarádů a pohodový čas
spojený se spoustou zajímavých
zážitků. Určitě si všichni budeme
víc vážit toho „obyčejného“ života,
který byl dříve samozřejmý. 

Kamila Vlachová

Dětem pro radost

covníci využili času k sebevzdě-
lávání a účastnili se různých on-line
seminářů.
Všichni zaměstnanci se snaží
o maximální dodržování všech
hygienických předpisů, několikrát
denně se dezinfikují plochy, často
se větrá a samozřejmostí je
důsledné nošení respirátorů všech
zaměstnanců, i když se pravidelně
testují. Také se snažíme, aby děti
byly co nejvíce na čerstvém
vzduchu. Počet dětí na třídách je
omezen na patnáct. 
Vzhledem k tomu, že je ve školce
méně dětí než obvykle, mohou se
učitelky věnovat více individuální

práci s dětmi. Aplikují také nové
poznatky nabyté v seminářích.
Nadále se samozřejmě pracuje
podle rámcového vzdělávacího
plánu. Zařazují se aktuální témata
jako např. zdraví a právě díky
menšímu počtu dětí lze často
provádět skupinovou práci. Snaží-
me se čas s dětmi maximálně
využít.
Vyhlížíme den, kdy budeme moci
přivítat všechny naše školáčky.
Přejeme všem pevné zdraví
a těšíme se na brzkou shledanou ve
školce.

Kolektiv 
MŠ Čtyřlístek

Nečekaně pro nás i pro naše
děti se na měsíc uzavřely
i  školky a my byly postaveny
před úkol zasílat dětem
s povinnou školní docház-
kou úkoly na doma. Vzhle-
dem k velikosti naší vesnice
jsme se rozhodly, že bu-
deme úkoly našim pěti předškolákům nosit domů
do schránky. Výuku jsme se snažily připravit
dětem kreativní, aby je nenudila a zároveň
nezaměstnávala na celý den. Kromě pracovních

listů, které jsou důležité při
přípravě do ZŠ, jsme nabídly
i činnosti pracovní. Setí řeřichy
pro vlastí vitamíny, výrobu
berušky dle návodu, výrobu
vlastního puzzle či pexesa nebo
i pokusy s vejci.
Chtěly jsme nabídnou některé

aktivity i dětem, které nedosáhly předškolního
věku, proto jsme vymyslely jarní procházku po
Rovni s úkoly, která byla k dispozici tři dny. Děti si
na dveřích vyzvedly mapu, podle které prošly

Rověň a zaznamenaly úkoly. Na konci cesty si
každý hodil kostkou a tím si vylosoval odměnu
v podobě omalovánek na doma. Tato aktivita
měla veliký úspěch, protože se zúčastnili
i sourozenci a školáci ze ZŠ. Další společnou
aktivitou byla výroba kraslic na plot  u školky, kde
se alespoň kraslice mohly setkat.
Po měsíci děti s povinnou školní docházkou a děti
záchranných složek mohly nastoupit do MŠ na 14
dní, kdy formou pokusu se s pomocí rodičů
testovalo. Ale i tato výzva byla splněna. Děkujeme
dětem za spolupráci při distanční výuce i tes-
tování, ale největší poděkování patří všem našim
rodičům, kteří toto nelehké období zvládli na
jedničku. A nyní se už zase těšíme na školku plnou
dětí. Hurá!

Za kolektiv MŠ Bc. Ilona Mikysková
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V září 2020 otevřela ZŠ logopedická v Hradci Králové nové
detašované pracoviště v Rychnově n. Kn.. Do první třídy zde
nastoupilo 10 žáčků, kteří se potýkají s logopedickými
problémy. Od začátku roku však udělali velký kus práce.

ZŠ LOgOPedicKÁ

Naše ZŠ a PrŠ Kolowratská se zapojila do jarní výzvy, která má za úkol
zpříjemnit dny na distanční výuce všem dětem. Úkolem je vyzdobit plot
květinou vlastní výroby a z libovolného materiálu. Přidejte se k nám
a zabavte své děti! Květinu můžete připevnit na plot školy Kolowratské
nebo na Láni. Je tu pro vás připraveno místo a materiál pro umístění. 
Akce potrvá do konce dubna. Budeme se těšit na všechny výrobky.

Učitelé ZŠ a PrŠ Kolowratská

ZŠ a PrŠ KOLOWRATSKÁ

Výzva z plotu

Jsme rádi, že se děti do školy těší, cítí
se v ní dobře, a že společně vytvořili
přátelský kolektiv. 
Za prostorové zázemí pro naši školu
vděčíme především zastupitelům
města, panu Ing. Janu Skořepovi,

paní Mgr. Janě Drejslové a řediteli
ZŠ Javornická Mgr. Kotkovi. Ve
spojitosti s tím jsme rádi za velký
úspěch, kterým je otevření další
třídy pro budoucí prvňáčky od září
2021.

Naši žáci se vzdělávají podle osnov
běžné ZŠ a navíc mají celodenně
zajištěnou logopedickou péči. Po
odstranění logopedické vady mo-
hou kdykoliv přestoupit na ZŠ v mí-
stě bydliště. Individuální přístup

k žákům je zajištěn díky sníženému
počtu žáků ve třídě. 
Jsme školou státní a nezaměřujeme
se na vzdělávání žáků s mentálním
postižením. 
Pokud se chcete o naší škole
dozvědět více, kontaktujte nás na
telefonu 606 776 422. 
Další informace získáte na strán-
kách www.zs-logopedicka.cz.
Žáci se během školního roku účast-
ní mnoha zajímavých akcí.  Na foto-
grafii posíláme pozdrav z Týdne bez
odpadů. 

Základní škola logopedická 
v Rychnově nad Kněžnou

Pozdrav z Týdne bez odpadů



zprávy

ZŠ JAVORNICKÁ

ZŠ MASARYKOVA

Dva tříčlenné týmy – Javorníček a Javorníčci – se za naši školu přihlásily do
2. ročníku Olympiády regionálních znalostí. Soutěž organizuje Sdružení
SPLAV a sestává ze dvou kol. Letos obě proběhla online. 
Už v 1. kole, v konkurenci čtyřiceti družstev, prokázaly naše děti svoje zna-
losti regionu a oba týmy se umístily v první, postupové desítce. Na 2. kolo
se pak musely dobře připravit, vedle absolvování znalostního testu před-
stavily i svoje prezentace. Už samotná účast ve finále byla pro děti velkým
zážitkem – online přítomnost všech týmů, poroty, moderovaná akce živě
vysílaná na youtube. A výsledek soutěže? Vynikající! Krásné 2. a 3. místo.
Blahopřejeme Ondrovi Korábovi, Pepovi Daníčkovi, Honzovi
Pražákovi, Míše Čeplové, Fandovi Ulrichovi a Vaškovi Šimerdovi
a děkujeme jim za skvělou reprezentaci naší školy.    Stanislava Křenová

Prezenčně – distančně – rotačně.
Testovat, učit, učit, testovat…to není
žádný tajný kód ani šifra, to je sou-
časná situace v našem školství…
Děkujeme všem dětem i rodičům za
spolupráci při tomto netradičním
systému výuky, který klade vysoké
nároky na organizaci a dodržování
nejrůznějších opatření. V době uzá-
věrky měli žáci 1. stupně za sebou
dva týdny rotování a testování, vše
proběhlo hladce a bez komplikací, za
což patří všem velký dík.
Ve škole se věnujeme zejména hlav-
ním předmětům. Při distanční fázi
vysíláme, nahráváme, podrobujeme
se výzvám… například páťáci mají za
sebou zajímavé pokusy nejen s
vodou. Úžasné pokustonské kousky
prováděli se sopečnou lávou, pohyb-
livými barevnými bublinami či hořící
vodou. A co teprve, když se dostali k
tématu orgánových soustav člověka
– to předčili všechna očekávání své
třídní učitelky. Celá fotogalerie patří
tentokrát jim a jejich úžasným výtvo-

rům. Posuďte sami,
jakou mají fantazii.
Druhému stupni zůstá-
vají brány denní výuky stále ještě
zavřeny, nicméně ani tam se nezahá-
lí. Několik žáků využívá po domluvě s
učiteli konzultací k dovysvětlení
učiva. Velice intenzívně probíhá
výuka českého jazyka u žáků-cizinců,
pro které je distanční výuka v češtině
obzvlášť těžká.
Zároveň opět po roce pečujeme o
žáky rodičů vybraných profesí, aby
mohli v klidu pracovat. Tentokráte se
jedná jen o žáky naší školy, kteří se
připojují k distanční výuce se svými
spolužáky a mohou se na rozdíl od
nich se svojí paní učitelkou potkat ve
škole i v době výuky na dálku. 
Je to až neuvěřitelné, že to všechno
nakonec nějak funguje. Moc děkuje-
me rodičům za spolupráci a pochope-
ní a budeme věřit, že se postupně
vrátí do školních lavic i ostatní ročníky.

Vedení školy

Aprílová škola 2021

Naše úspěšné týmy Javorníčků s cenami od Sdružení Splav, které předával člen poroty,
starosta Rokytnice v O. h., Petr Hudousek. Podrobný článek o olympiádě na straně 15.

Máme šikovné děti - úspěchy na olympiádách nás těší
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Orgánové soustavy 
člověka očima 5. B.

Už v loňském proběhlo krajské kolo celostátní soutěže
Zeměpisná olympiáda online. Letos organizátorům
i soutěžícím opravdu nezbývalo nic jiného, než absolvovat
vše přes počítač a internet od samého počátku... 
Školního kola se koncem ledna zúčastnilo 120 žáků 2. stupně naší školy.
Všichni se v poznávání našeho velikého světa posunuli zase o kus dále.
Ti nejúspěšnější reprezentovali naši školu v okresním kole. 
Vedli si opravdu výborně a ve svých kategoriích celkově obsadili: 

- Ondřej Štajner (7.B) - 5. místo 
- Josef Daníček (7.A) - to nejméně populární, 
ale velmi cenné 4. místo... 

- Ondřej Koráb (6.B) a František Ulrich (8.C) 
výborné 3. místo! 

- Luboš Dýčka (7.A) a Vojtěch Plachetka (9.A) byli v rámci okresu
Rychnov nad Kněžnou úplně nejlepší a ve svých kategoriích zvítězili!

V krajském finále jsme se, bohužel, museli obejít bez Vojty Plachetky.
Ondra Koráb, Luboš Dýčka i Fanda Ulrich se mezi krajskou a převážně
gymnaziální elitou neztratili. Při velmi malých bodových rozdílech mezi
soutěžícími vybojovali umístění na pomezí první a druhé desítky. 

Všem našim účastníkům Zeměpisné olympiády děkujeme za účast
i předvedené výkony a znalosti. Nejúspěšnějším blahopřejeme a moc
děkujeme za výbornou reprezentaci školy v okrese i kraji. Alespoň něco.
V dlouhých měsících, ve kterých se nám moc a moc stýská po všech
sportovních akcích i po většině vědomostních soutěží, pro nás zeměpis-
né soutěžení znamenalo velmi příjemné oživení...          Zdeněk Paleček



zprávy

Basketbalový pozdrav

V dubnu jsem prozatím pokračovali
už sedmým měsícem online trénin-
ků, dvakrát týdně karate, dvakrát
týdně kondiční cvičení. Kromě toho
pokračovali naši trenéři ve zvyšová-

ní své kvalifikace    v rámci školení
trenérů II. třídy. Již čtvrtý víkend pro-
běhl rovněž distančně prostřednic-
tvím internetu ve dnech 23. – 25. 4.
a na programu byl trénink síly, rych-

losti, vytrvalosti a motorických
schopností, první pomoc a také
psychologie sportu. Nové poznatky
jsme nesbírali pouze na tomto ško-
lení. V době uzavření našich dojo
probíhá celá řada zajímavých online
přednášek a webinářů a pokud se
člověk neomezí na jeden zdroj,
dostane se k řadě zajímavých infor-
mací. Jako doplněk školení trenérů
jsme využili sérii čtvrtečních strea-
mů bývalého reprezentačního tre-
néra Ondřeje Musila na téma teorie
sportovního zápasu v karate.
Zúčastnili jsme se také webináře na

téma „Osobnost trenéra a její dopad
na svěřence“ pod vedením Dr. Vi-
čara z Univerzity Palackého v Olo-
mouci pořádaného Českým svazem
karate. Doufáme, že trend rozvolňo-
vání opatření bude pokračovat
a během května budeme mít mož-
nost nově nabyté poznatky vyzkou-
šet v praxi a že v červnovém čísle
Rychnovského zpravodaje již uvidíte
fotografie z tréninků v našem dojo.
Činnost klubu podporuje město
Rychnov n. Kn., Královéhradecký
kraj a Národní sport. agentura.     

TK

Tréninky i školení již sedm měsíců on-line

Ačkoli se v průběhu dubna začalo blýskat na lepší časy, nedošlo k takovému
uvolnění pandemických opatření, aby bylo možné otevřít naše dojo
a zahájit pravidelné tréninky. Situaci však bedlivě sledujeme a zvažujeme
možnosti a formu případného zahájení tréninků, jakmile to bude
rozumně možné. Stejně tak připravujeme některé netradiční akce na
letní měsíce, kdy očekáváme větší uvolnění opatření. 

vyhrála zlatou cihlu!

NÁCHOD  | |  DOBRUŠKA  |  RYCHNOV N. KN.8

19www.rychnov-city.cz Rychnovský zpravodaj 

V dnešní komplikované době aktivní činnost rychnovských basketbalových
družstev prakticky ustala. Místo aktuálních výsledků můžeme  příznivce
basketbalu potěšit alespoň  e-mailem, kterým se Václavu Felixovi nečekaně
ozval nezapomenutelný Jožo Lovik, jenž byl při vzestupu rychnovského
basketbalu a v sezoně 1989-90 při postupu do II. ligy.   
Je sympatické, že tento později dlouholetý hráč ligových Košic a Banské
Bystrice a mnohonásobný reprezentant Slovenska na své působení
v našem klubu stále vzpomíná. 
Jako všichni i rychnovští basketbalisté netrpělivě očekávají uvolnění
současných opatření a  těší se na návrat pod vysoké koše, pod kterými
se zatím hraje jenom celostátní Kooperativa NBL a v dresu ligového
Hradce Králové nastupuje také Michal Chlumecký, jediný  Rychnovák,
který nepřestal trénovat a hrát. výbor BK

Ahoj Vašku,
v tejto divnej dobe mám viac času
a tak som našiel Vašu stránku. Asi
hlavne vďaka Tebe, ste nezabudli
v histórii ani na mňa. Vidím, že
športová hala sa dokončila a už
potrebovala aj rekonštrukciu....
Ale hlavne, že basket v Rychnove

prežil, to ma teší najviac ! 
Pozdravujem Teba aj mojich býva-
lých spoluhráčov, ak s nimi budeš. 
Žijem v Banskej Bystrici a venujem
sa hlavne mládeži, u nás úroveň
basketu upadá....
Držím Ti palce a pozdravujem Ťa

Jozef Lovik 

Sezóna 1989 / 1990 - opětovný postup do II. národní ligy. Fotografie z ledna 1990, hala
SPŠS RK. Zleva stojící: Lokay - vedoucí družstva, Felix - kapitán, Punčochář, Lovik, Holý,
Kosek, Erben, Horyna - trenér. Zleva v podřepu: Folk, Paštika, Lokay, Jaroš, Horáček, Kuchař.

Krajský fotbal povede i nadále Václav Andrejs
Delegáti dubnové krajské valné hromady Královéhradeckého krajského
fotbalového svazu zvolili do svého čela Václava Andrejse, který vedl svaz
již v předchozích dvou volebních obdobích. Rychnovsko bude ve
Výkonném výboru zastupovat sekretář OFS Ondřej Frejvald z Vamberka.
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KOUPÍM
listinné akcie společnosti

ZEA Rychnovsko a.s.
Kupní smlouva, cena dohodou.

Tel.: 777 130 031
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zprávy z radnice

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesení rady města č.
620/2020 ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje na základě výjimky dle čl. 5 bod 5 platných Zásad zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu účinných od 25.10.2016 nákup motorového vozidla
Škoda Fabia Active, dle předložené cenové nabídky č.104355/v.1 s nejnižší nabídnu-
tou cenou v hodnotě 255.288,00 Kč včetně DPH a pověřuje starostu města podpisem
Kupní smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o zprostředkování výběru hotovostních plateb za
vodné a stočné se společností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., se
sídlem Havlíčkova 136, Rychnov n. Kn., IČO: 09034773, dle předloženého návrhu a
pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 140.000,00 Kč na II. etapu
obnovy střešní krytiny kostela sv. Havla (ÚSKP ČR 14607/6-2188) Římskokatolické
farnosti - děkanství Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Anatola Provazníka 208,
Rychnov n. Kn., IČO: 46456244, zastoupené administrátorem       P. ThMgr. M. J.
Robakem.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo s akademickou sochařkou a restaurátor-
kou MgA. Kateřinou Čihákovou Myškovou, se sídlem Žiželická čp. 309/III, Chlumec nad
Cidlinou, IČO: 62704729 k provedení prací "Obnova kulturní památky - restaurování
sochy sv. Marka (ÚSKP ČR 40192/6-2199), ulice Smetanova v Rychnově n. Kn., na
p.p.č. 3052/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.", dle předloženého návrhu a pověřuje starostu
města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje předložené znění vyjádření odboru sociálních věcí k podnětu na
změnu v síti v rámci aktualizace údajů v síti sociálních služeb Královéhradeckého kraje
pro spolek Péče o duševní zdraví, z.s., se sídlem Bělehradská 389, Pardubice, pobočka
Rychnov n. Kn.
n RM schvaluje vypracování Smlouvy o dílo na realizaci sadových úprav na veřej-
ných prostranstvích v rámci obytného souboru "Javornická" v k.ú. Rychnov n. Kn. mezi
TS RK, s.r.o., se sídlem Soukenická 1124, Rychnov n. Kn., IČO: 62060996 a Městem
Rychnov nad Kněžnou a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje
1. na základě usnesení Zastupitelstva města Rychnov nad Kněžnou č. 7/2021  ze dne
22.02.2021 nájemcům města Rychnov nad Kněžnou uvedeným v předloženém
seznamu prominutí nájemného z prostor sloužících podnikání za měsíc únor 2021 a
březen 2021.
2. uzavření Dodatků k Nájemním smlouvám na prostory sloužící podnikání týkající se
prominutí nájemného za měsíc únor 2021 a březen 2021 s nájemci uvedenými v
předloženém návrhu.
n RM schvaluje
1. v souladu s Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS uzavření Nájemní
smlouvy na byt č. 222 o vel. 0+1, čp. 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
2. v souladu s Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS uzavření Nájemní
smlouvy na byt č. 314  o vel. 0+1, čp. 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
3. v souladu s Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS uzavření Nájemní
smlouvy na byt č. 422  o vel. 0+1, čp. 1595, ul. Na Drahách, Rychnov n. Kn. Nájemní
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje souhlas města Rychnov nad Kněžnou jako vlastníka pozemků p.č.
2225/2, p.č. 2226/2, p.č. 2226/4, p.č. 2248/1 a p.č. 2250, vše v k.ú. Rychnov n. Kn. s
dočasným odnětím částí těchto pozemků pro potřebu akce „VD Ivanské jezero, rekon-
strukce hráze, ř. km 3,400“ ze ZPF , kde investorem bude Povodí Labe, státní podnik,
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové. Jedná se o dočasné vynětí
ze ZPF částí pozemků, které budou využity pro vybudování výhyben na příjezdové
pravobřežní komunikaci a pro mezideponii sypkých materiálů. Podmínkou souhlasu
města Rychnov nad Kněžnou v případě pozemků p.č. 2248/1 a p.č. 2250 je předchozí
vydání souhlasu s jejich dočasným vynětím i ze strany stávajícího nájemce obou
pozemků.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
na veřejnou zakázku „Výměna střešní krytiny na objektu Městská Habrová čp. 1557,

Rychnov nad Kněžnou“ vítěze tohoto poptávkového řízení firmu CONCH s.r.o.,
Albrechtická 1803/218, Krnov, IČO: 29387302 a pověřuje starostu města podpisem
Smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou.
n RM schvaluje návrh Dohody o ukončení Smlouvy o odvádění odpadních vod s
jednotlivými odběrateli napojených na veřejnou kanalizaci v místních částech Dlouhá
Ves (u požární nádrže, u Agrohotelu) a Roveň s vyústěním do povrchových vod a pově-
řuje starostu města podpisem uvedené dohody s jednotlivými odběrateli.
n RM schvaluje vnitřní předpis "Zásady zadávání veřejných zakázek malého rozsa-
hu" dle předloženého návrhu.
n RM souhlasí se záměrem Základní školy Mozaika, o.p.s., se sídlem U Stadionu
1166, Rychnov n. Kn. realizovat na p.p.č. 2554/1 v k.ú. Rychnov n. Kn.projekt
„Komunitní zahrada Na Dubince“, jehož cílem je výstavba altánu/přístřešku pro set-
kávání a vzdělávání, dle předloženého návrhu.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje na základě usnesení rady města č. 15/2016 ze dne 11.01.2016 a
zastupitelstva města č. 66/2020 ze dne 07.12.2020 a usnesení rady města č.
620/2020 ze dne 08.12.2020 poskytnutí finančního daru novorozencům dle předlo-
ženého návrhu, každému ve výši 2.000,00 Kč.
n RM schvaluje Plán finančních kontrol v příspěvkových organizacích pro účetní
období roku 2021 pro odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy a odbor finanč-
ní, dle předloženého návrhu.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce mobilních bezpečnostních hmotných
prostředků s Královéhradeckým krajem, se sídlem Hradec Králové, Pivovarské náměs-
tí 1245, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené
smlouvy.
n RM schvaluje povolení vjezdu do lesa Včelného k Ivanskému jezeru cestou  od
letoviska Studánka a stejnou trasou zpět na rok 2021 pro členy  uvedené v  žádosti
Českého rybářského svazu, Místní organizace, Tylova 335,  Rychnov n. Kn. ze dne
08.03.2021. 
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecké jízdárny) v obci a k.ú.
Rychnov n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve
dnech 20.05.-24.05.2021 za účelem uspořádání Rychnovského Swingového festivalu
Jiřího Šlitra, dle předložené žádosti společnosti ze dne 09.03.2021.
n RM schvaluje výpůjčku budovy na p.p.č. 788 (zámecká jízdárna) a části p.p.č. 787
(zatravněné prostranství před růžovou zahradou) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společ-
nosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 10.06.-07.07.2021
za účelem uspořádání festivalu Poláčkovo léto, dle předložené žádosti společnosti ze
dne 09.03.2021.
n RM schvaluje výpůjčku části Poláčkova náměstí a přilehlých ulic (části
Kolowratské a horní části Panské) v Rychnově n. Kn. a části p.p.č. 787 (zatravněné pro-
stranství před růžovou zahradou) v obci a k.ú. Rychnov n. Kn. společnosti Kultura
Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve dnech 24.08.-30.08.2021 za účelem
uspořádání  Rychnovského staročeského jarmarku, dle předložené žádosti společnos-
ti ze dne 09.03.2021, s podmínkou, že hlasitost hudební produkce bude po 22:00 hod.
snížena. Odpovědnou organizací za dodržení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude
společnost Kultura Rychnov n. Kn., s.r.o.
n RM schvaluje výpůjčku horní poloviny Starého náměstí a ulice Panská v
Rychnově n. Kn. společnosti Kultura Rychnov nad Kněžnou, s.r.o., Rychnov n. Kn. ve
dnech 11.11.-13.11.2021 za účelem uspořádání Svatomartinských slavností, dle
předložené žádosti společnosti ze dne 09.03.2021. Odpovědnou organizací za dodr-
žení podmínek Smlouvy o výpůjčce bude společnost Kultura Rychnov nad Kněžnou,
s.r.o.
n RM schvaluje v souladu s Pravidly pro uzavírání nájemních smluv na byty v DPS
uzavření Nájemní smlouvy na byt č. 310 o vel. 1+1 v čp. 831, ul. Na Drahách, Rychnov
n. Kn. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 1 rok.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 –
Chodník ul. Jiráskova u FÚ“ vítězem společnost KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem
Vamberk, Smetanovo nábřeží 304 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s
výše uvedenou společností.

n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 –
Chodník ul. Palackého“ vítězem společnost M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Pardubice,
Husova 1805 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společ-
ností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 –
Chodník ul. Sokolovská u FABU“ vítězem společnost KONKRET CZ, spol. s r.o., se sídlem
Vamberk, Smetanovo nábřeží 304 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s
výše uvedenou společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 –
Chodník ul. Strojnická“ vítězem společnost STAVITELSTVÍ EU s.r.o., se sídlem Vamberk,
Smetanovo nábřeží 99 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou
společností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníků v Rychnově nad Kněžnou 2021 –
Chodník ul. Zborovská“ vítězem společnost M-STAV CZ s.r.o., se sídlem Pardubice,
Husova 1805 a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společ-
ností.
n RM schvaluje na základě doporučení komise pro posouzení a hodnocení nabídek
veřejné zakázky na akci „Oprava povrchu chodníku v ul. Jiráskova a Sokolovská“ vítě-
zem společnost NOVOSTAV KOMUNIKACE a.s., se sídlem Hradec Králové, Střelecká 672
a pověřuje starostu města podpisem smlouvy s výše uvedenou společností.
Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

n RM schvaluje 
1. rozpočtového opatření č. 8/C/2021 k 06.04.2021.
2. podrobný položkový rozpis úprav rozpočtu města na rok 2021 č. 8/C/2021 k
06.04.2021.
n RM vyhlašuje konkurs na místo ředitele/ředitelky Základní školy Rychnov nad
Kněžnou, Javornická 1596, Rychnov n. Kn., IČO: 75015498 s nástupem od 01.08.2021
a ukládá vedoucí odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, paní Ludmile
Cabalkové zajistit celý proces konkursního řízení v souladu s vyhláškou 54/2005 Sb. O
náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích ve znění vyhlášky
č.107/2019 Sb.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci projektu sdílení jízdních kol region
Rychnovsko se společností nextbike Czech Republic s.r.o., se sídlem Libušina 526/101,
Olomouc, obcí Kvasiny a městem Solnice v rámci zkušebního provozu na rok 2021 po
dobu sedmi měsíců, dle předloženého návrhu a pověřuje starostu města podpisem
výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Prodloužení kanalizač-
ního a vodovodního řadu v ul. Javornická, Rychnov nad Kněžnou“ se společností AQUA
SERVIS a.s., se sídlem Štemberkova 1094, Rychnov n. Kn. Smlouva o dílo bude uzavře-
na na základě výjimky dle čl. V odst. 7 zásad zadávání veřejných zakázek malého roz-
sahu a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje uzavření Smlouvy o dílo na realizaci stavby „Oprava napojení
kan. přípojek a sanace šachet kanalizace ul. SNP, Rychnov nad Kněžnou“ se společ-
ností Vodovody a kanalizace Rychnov nad Kněžnou s.r.o., se sídlem Havlíčkova 136,
Rychnov n. Kn. a pověřuje starostu města podpisem výše uvedené smlouvy.
n RM schvaluje nájem prodejního stánku a části p.p.č. 2961/3 v obci  k.ú.
Rychnov n. Kn., ul. Havlíčkova o výměře 10 m2 panu Janu Kolowratu
Krakowskému, Správa Kolowratského rybářství, Kolowratská 1, Rychnov nad
Kněžnou za podmínek: výše nájmu 2.000,00 Kč/měsíčně - z toho 500,00 Kč za
nájem pozemku + 1.500,00 Kč nájem stánku, nájem na dobu neurčitou s tříměsíč-
ní výpovědní lhůtou, každoroční valorizace, zálohy za služby voda a el. energie,
účel nájmu - prodej živých ryb z Opočna a doplňkového sortimentu - lokální pro-
dukty, koření, rybí konzervy atd.

Ing. Jan Skořepa Mgr. Jana Drejslová
starosta místostarostka

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 08.03.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 22.03.2021

Výtah ze zápisu z jednání Rady města 
v Rychnově nad Kněžnou ze dne 06.04.2021
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Tajenky
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................
......................................................................

Vyplněný kupón odešlete
poštou, e-mailem nebo ho
můžete vhodit do schránky

v přízemí budovy 
Národního domu, Panská 79

do 17. května 2021. 

Adresa:

...............................................

...............................................

...............................................

...............................................

křížovka

e-mail: (usnadní komunikaci)

Pověst o okořském pokladu má tuhý kořínek. Když se v minulém století
prokopali hledači do zasuté ….. (PRVNÍ TAJENKA), nalezli zde na stěně
nápis: „Letha panie 1456 kopali jsme zde“. Kopáči se pokoušeli najít poklad
v 19.století a možná že ještě na začátku století dvacátého. Neobjevili ho,
natož pak aby zahlédli ….. (DRUHÁ TAJENKA), kteří ve většině případů
takovéto poklady střeží. Hrad Okoř sice nemá Bílou paní, ale má jiné
tajemno. Podle pověsti se zde v lesíku táhnoucím se k ….. (TŘETÍ TAJENKA),
vždy o půlnoci   zjevuje postava, která se pomalu šourá od hradu k lesíku
a zpět, než hodiny odbijí ….. (ČTVRTÁ TAJENKA) nového dne. Tou postavou
je duch hradního pána ….. (PÁTÁ TAJENKA). O této pověsti se dovíte více
v další křížovce.   

VODOROVNĚ: A. Vysoké karty; mužský hlas; uzlíček ve tkanině; jakým
způsobem. – B. Cizí ženské jméno; lék k zevnímu použití; slovenský Národní park.
– C. Stát v USA; předložka; zpěvný pták. – D. Domácí zvíře; Americká agentura pro
kosmické lety; vraníci; násep. – E.Části těla; SPZ Náchoda; himalájská skupina;
směrem vzhůru. – F. Brána; PÁTÁ TAJENKA; pohár. – G. Zolův román; značka
kilometru; zhroucení; primát; silný provaz. – H. Evropan (slovensky); draví ptáci;
SPZ Levice; povrchový důl; zrovna; značka americia. – I. Indická dýmka; PRVNÍ
TAJENKA; tykev. – J. Značka zubní pasty; vycpávkový materiál; únosce Heleny;
druh pytláka. – K. Před dlouhým časem; geologická vrstva prvohor; pseudonym
Gogola; dráhy. – L. Římskými číslicemi 499; nejmenší možné množství; vyrábět
litím; Atletický club (zkr.). – M. Mořská ryba; SPZ Opavy; SPZ Popradu; Národní
park jižní Moravy. – N. Vyrobiti na stavu; Ravelova skladba; lyžařská disciplína. – O.
Cizí ženské jméno; mužský účes (hovorově); tenisový úder. – P. Mrtvý jazyk;
chem,značka sodíku; část celku. – R. Nožní kloub; rusky „pes“.
SVISLE: 1. ČTVRTÁ TAJENKA. – 2. Rod papoušků; tmavě červená barva; údaje.
– 3. Germán; vědro u studny; citoslovce mrknutí; MPZ Libanonu. – 4. Domácí
jméno Elišky; sada; prodejce pohonných hmot; druh sýra; lesklý nátěr. – 5. Letecká
společnost Belgie; SPZ Kladna; činit; rusky „toto“. – 6. Jižní plod; krystalický síran
sodný; typové označení letadel Iljušin. – 7. Hovorový souhlas; telefonní systém;
citoslovce klapnutí; italsky „udice“; zdůrazněný zápor. – 8. Značka doutníků;
Jugoslávská objemová jednotka (56,6 litrů); níže; bezvěrec. – 9. Státní arbitráž
(zkr.); nářečně „dolu“; kanadský zpěvák; město v Itálii. – 10. Národní shromáždění
(zkr.); rod papoušků; náš národní strom; značka doutníků. – 11. Škrabka u pluhu;
vedoucí; norská jednotka objemu; obilnina. – 12. Chem.značka platiny; opadání;
usmíření; domácí jméno Olgy; vrch u Třebechovic. – 13. Planetka; DRUHÁ
TAJENKA; citoslovce troubení. – 14. Žádným způsobem; kmeny; část rostliny;
záškub v obličeji. – 15. Mys; slůvko pochopení; druh nanuku; pokyn; španělská
exkrálovna. – 16. Heslo; bodná zbraň; textilní látka; Hayerdahlův člun. – 17. Bojová
látka; kananejská bohyně úrody; řeka v Rusku. – 18. TŘETÍ TAJENKA.
NÁPOVĚDA: I – HUKA, K – BALA, 3 – RL, 7 – MANU, 8 – AKOV, 11 – SALD.                                                                                  

Vladimír Čihák

luštěte se zpravodajem

Tajenky křížovky ze zpravodaje  4/2021:
Zákolanského - hradu Okoř - Bílé paní - zakopán velký poklad

Výherci křížovky 4/2021, blahopřejeme všem úspěšným luštitelům.
Tentokrát byli vylosováni: 1) Ladislava Zábrahová, Sokolovská 1115, RK. 
2) Iva Tošovská, Na Trávníku 1241, RK. 3) Jaroslava Kotyzová, Roveň 11, RK .
Vylosovaní luštitelé si své ceny mohou vyzvednout v Městském
informačním centru na Starém náměstí.

Duchové a další nadpřirozené bytosti – 2.



EXKLUZIVNÍ 

BYTY 
NA PRODEJ

RYCHNOV 
NAD KNĚŽNOU

+420 777 201 816
rychnov@bytyagile.cz 
www.bytyagile.cz

B Y T Y  A G I L E
B Y D L E N Í  V E  V A Š E M  S T Y L U

PRVNÍ  BYTY DOKONČENY J IŽ
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